
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 494 del 30/10/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 139 del 30/10/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 494 del 30/10/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA  ALL’AVV. RINA ARONNE  A FRONTE DI 

ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA’ EX D.L.34/2020 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 494 del 30/10/2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTI: 

 il Decreto Sindacale n. prot. 3939 del 03/08/2020, di individuazione del Responsabile del 

Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

 che i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 

ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della 

normativa vigente; 

 che al sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo è affidata la gestione 

delle spese di detto servizio; 

CONSIDERATO la richiesta di anticipazione di liquidità effettuata dall’Ente in virtù di quanto 

disposto dal D.L. n34/2020, autorizzata con Delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02/07/2020 e 

l’elenco delle fatture liquide ed esigibili ad esso allegato;  

VERIFICATA la fattura emessa dall’Avv. Rina Aronne. la quale rientra tra quelle oggetto della 

richiesta di anticipazione di liquidità ex D.L. 34/2020 e meglio sotto specificata: 

 Fattura n. 2/2019  del  19/06/2019; 

DATO ATTO che l’art.1 comma 629 della legge di stabilità 2015, introducendo l’art.17-ter del 

DPR 663/72 stabilisce che l’Ente Pubblico, destinatario della fornitura, liquidi al fornitore il solo 

corrispettivo pattuito e versi l’IVA direttamente all’Erario in funzione della sua imputazione ai 

servizi di natura istituzionale e/o commerciale; 

RITENUTO dunque di dover procedere alla liquidazione all’Avv. Rina Aronne con studio in San 

Lorenzo del Vallo – Via Piave, 50 – CF RNNRNI77M42C349P della fattura sopra evidenziata per 

un importo complessivo di € 1.560,00; 

 

VERIFICATA la copertura della spesa ai seguenti capitoli di Bilancio di Previsione pluriennale 

2020/2022 in conto residui: 

  

VISTO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa reso, con la 

sottoscrizione del presente atto, da parte del responsabile del sottoscritto, quale Responsabile del 

Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art. 147/bis de D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49 e 174/bis del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 494 del 30/10/2020 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

 il D. L. n. 34/2020; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità. 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 

N. 241/90; 

DI APPROVARE la fatture elettronica emessa dall’’Avv. Rina Aronne con studio in San Lorenzo 

del Vallo – Via Piave, 50 – CF RNNRNI77M42C349P. la quale rientra tra quelle oggetto della 

richiesta di anticipazione di liquidità ex D.L. 34/2020 e meglio sotto specificata: 

 Fattura n. 2/2019  del  19/06/2019; 

 
DI LIQUIDARE per le motivazioni suesposte la somma complessiva di € 1.560,00 all’Avv. Rina 

Aronne con studio in San Lorenzo del Vallo – Via Piave, 50 – CF RNNRNI77M42C349P; 

 

DI IMPUTARE la liquidazione di spesa al Cap. 117 del Bilancio di Previsione Pluriennale 

2020/2022 in conto residui; 

DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione; 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 440 del 30/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

30/10/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 440 del 30/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 494 del 30/10/2020 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

30/10/2020. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 890 

Il 30/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 494 del 30/10/2020 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA  ALL’AVV. RINA ARONNE  A FRONTE DI 

ANTICIPAZIONE DI LIQUIDITA’ EX D.L.34/2020 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 30/10/2020.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


